37. Anno 6928 adfuit ameras Cyritzes Mehemetes, per Cpolim in  
Asiam prefecturus. praenuntiatum autem fuerat ab exploratoribus, eum  
orientem ordinatum advenire atque in reditu urbem invasprum.  
omnes igitur consiliarii imperatoris, quibus creditum est hoc secre-  
tum, principes et ecclesiastici, suadebant magnopere, ut comprehen-  
deret amera. at ille renuens, “non violarem, inquit, quod illi dedi,  
iusiurandum, etiamsi eum nos adortarum devictosque servituti addi-  
cteturum esse certo sciem. si ipse violarit sacramentum, cuncta deo  
committam, qui est illo potentior.” nullum tamen e filiis impio isti  
obviam misit, sed optimates quosdam, Demetrium Leontarim, Ita-  
ciacum Asanem et Manuelem Cantacuzenum protestatorem cum multis

περὶ τὰ Κουτούλου ἡλθον μετ' ἐκείνους ὡς τοῦ διπλοῦ κίονος· καὶ δὲ ὅλης τῆς ὁδοῦ ὅμιλει ὁ ἀμηρᾶς μετὰ τοῦ Λεοντάρη. ἐκεῖσε περὶ τὸν διπλοῦ κίονα εὐρέθη καὶ ὁ βασιλεὺς σὺν τοῖς νιοῖς αὐτοῦ ἐν τινι τριήρει, ἔχοντες καὶ ἑτέρων ἡτοι μασμένην βασιλικῶς, ὥπως δὲ αὐτῆς διέλθῃ ὁ ἀμηρᾶς. ἐμ-5 βάς οὖν ὁ ἀμηρᾶς ἐν τῇδε τῇ τριήρει, πρὸς ἄλλήλους ἐν τῇ θαλάσσῃ χαιρετισθέντες ἡσπάσθησαν, ἐκαστος ἐν τῇ ἴδιᾳ τριήρει ὥν· καὶ διιλοῦντες ἡλθον ἅχρι τῆς Ἀσίας ἡτοι τῆς ἀνατολῆς πέραν, ὅπου τὰ νῦν Σκούταρι ὄνομάζεται, πρότερον δὲ Χρυσόπολις. ἐκεῖνος μὲν ἐξελθὼν τῆς τριήρεως εἰσ-10 ἡλθεν εἰς τὰς σκηνὰς ἡτοι παρεμβολὰς τὰς αὐτῷ προστομασθείσας, δὲ δὲ βασιλεὺς καὶ οἱ νιοὶ αὐτοῦ ἐνδόν τῶν τριήρεων ἱσθιον καὶ ἕπινον, καὶ ἀποστολὰς τροφίμους εἰς πρὸς τὸν ἐπερον ἀπέστελλον. περὶ οὖν τὸν ἐσπερινὸν ὁ ἀμηρᾶς ἔφηπος ἀπῆλθε καὶ οἱ σὺν αὐτῷ διὰ τῆς ὁδοῦ τῆς περὶ τὴν 15 Νικομήδειαν φερούσης, δὲ δὲ βασιλεὺς καὶ οἱ νιοὶ αὐτοῦ ἀπῆλθον οἴκαδε.

38. Τῷ δὲ ἕαρι τοῦ αὐτοῦ ἔτους ἐπαναστρέψας ὁ ἀμηρᾶς εἰς τὴν μύσιν διὰ τῆς ὁδοῦ τῆς Καλλιουπόλεως ἀπῆλθεν εἰς τὴν Ἀνδριανούπολιν· ὁ δὲ βασιλεὺς ἐτοιμάσας τὸν 20 Λεοντάριν Δημήτριον πρὸς ἐκείνον ἀπέστειλεν, ἵνα περὶ τῶν προμελετωμένων μάθῃ καὶ αὐτῷ προμηνύσῃ, δύν καὶ ἔλεγχη

3. περὶ] δὲ εἰς P 9. Σκούταρις M 15. ἥπι? 18. 38.]  
καὶ P ἐπαναστρέψαντος τοῦ ἀμηρᾶ M 22. καὶ ὡς λέγη P

ducibus et militibus muneribusque regis, circa Cutulum obvii facti, prosecuti eum sunt ad duplēm columnam: quo toto itinere sermonem ameras conferebat cum Leontari. illuc etiam imperator et eius filii in triremi aderant, cum alia triremi cultu regali ornata, qua Mhemetes veheretur. eam postquam concendit ameras, invicem se in mari consulatarunt, in sua quisque triremi vecti. itaque inter colloquendum ad Asiae seu orientis litus pervenerunt, ubi urbs est, quae prius Chryopolis, nunc Scutari dicitur. ibi ameras e triremi egresus, in tentoria sive tabernacula sibi parata concessit; imperator cum filiis in triremibus edebat ac bibebat: atque invicem sibi partes delicatas mittebant. sub vesperam ameras, equo insidens, et qui eum comitabantur, Nicomediam versus abierunt, imperator cum filiis domum discessit.